ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОЛЕНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       4 августа  2015 г.

	№
	74/553-3

	п. Оленино

             О порядке проведения жеребьевки для размещения наименований избирательных объединений и данных о кандидатах, состоящих в списках кандидатов, в  избирательном бюллетене по  муниципальному избирательному округу для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Оленинского района Тверской области  третьего созыва

       На основании пункта 6 статьи 63 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ»,  пункта 7.1 статьи 60 Избирательного кодекса Тверской области, постановления Избирательной комиссии Тверской области от 26.07.2007г. № 01-16/40 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Оленинский район» на территориальную избирательную комиссию Оленинского района», территориальная избирательная комиссия  Оленинского района постановляет:
1. Утвердить порядок проведения жеребьевки для размещения наименований избирательных объединений и данных о кандидатах, состоящих в муниципальных списках кандидатов,  в избирательном бюллетене по муниципальному  избирательному округу для голосования на выборах депутатов Собрания  депутатов Оленинского района Тверской области  третьего созыва (прилагается).

2.Поручить проведение жеребьевки для размещения наименований избирательных объединений и данных о кандидатах, состоящих в муниципальных списках кандидатов, в избирательном бюллетене по  муниципальному избирательному округу для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов  Оленинского района Тверской области  третьего созыва членам территориальной избирательной комиссии Оленинского района с правом решающего голоса  Варавиной О.М., Гусаровой Е.А.,
3.Направить настоящее постановление избирательным объединениям, выдвинувших муниципальные списки кандидатов в депутаты Собрания депутатов  Оленинского района Тверской области  третьего  созыва.
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Оленинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной

 избирательной комиссии

Оленинского района                                                                      О.М. Варавина
Секретарь территориальной

избирательной   комиссии

Оленинского района                                                                       Н.В. Лучкина
Приложение к постановлению

территориальной избирательной комиссии

 Оленинского района Тверской области

                                                                        от 04.08.2015 г. № 74/ 553-3
ПОРЯДОК

проведения жеребьевки для размещения наименований избирательных объединений  и данных о кандидатах, состоящих  в муниципальных списках  кандидатов, в избирательном бюллетене по муниципальному  избирательному округу для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Оленинского района Тверской области  третьего  созыва

1.Жеребьевка  для размещения в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов  Оленинского района Тверской области  третьего  созыва кратких наименований и эмблем избирательных объединений (в одноцветном исполнении), фамилий, имен, отчеств кандидатов из муниципального списка  проводится с участием уполномоченных представителей избирательных объединений  и средств массовой информации.

2.Уведомление о месте и времени проведения жеребьевки направляется избирательным объединениям не позднее чем за два дня до проведения жеребьевки по адресу, указанному их уполномоченными представителями.

3.Жеребьевка осуществляется методом случайной выборки. Листы с обозначенными на них номерами в количестве, соответствующем количеству зарегистрированных муниципальных списков кандидатов, демонстрируются присутствующим, затем складываются, упаковываются в конверты и опускаются в «лототрон».

4.Жеребьевка для определения номеров, под которыми краткие наименования избирательных объединений будут размещены в избирательном бюллетене для голосования по муниципальному избирательному округу на выборах депутатов Собрания  депутатов  Оленинского района Тверской области третьего созыва производится в хронологической последовательности (по дате и времени) регистрации муниципальных списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями.

5.Уполномоченный представитель избирательного объединения в последовательности,  определенной в соответствии с пунктом 4 настоящего порядка, собственноручно вынимает лист с номером из «лототрона» и оглашает номер, под которым будет размещаться наименование избирательного объединения в избирательном бюллетене для голосования по муниципальному избирательному округу на выборах депутатов Собрания депутатов  Оленинского района Тверской области второго созыва. По результатам жеребьевки составляется протокол, который подписывается уполномоченными представителями избирательных объединений, участвующими в жеребьевке и членами территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, проводящими жеребьевку (форма прилагается). Номер, полученный избирательным объединением в результате жеребьевки, сохраняется за ней до окончания избирательной кампании.

6.Избирательным объединениям, чьи уполномоченные представители, уведомленные надлежащим образом, не прибыли для участия в жеребьевке, территориальная избирательная комиссия Оленинского района присваивает оставшиеся после жеребьевки номера в порядке возрастания в соответствии с датой и временем регистрации их муниципальных списков кандидатов (ранее зарегистрированному списку кандидатов присваивается меньший номер из оставшихся) о чем делается соответствующая запись в протоколе.

7.На основании протокола проведения жеребьевки территориальная избирательная комиссия Оленинского района принимает решение о порядке размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений в избирательном бюллетене для голосования по муниципальному избирательному округу на выборах депутатов Собрания  депутатов   Оленинского района Тверской области  третьего созыва.

ПРОТОКОЛ
о результатах проведения жеребьевки для размещения наименований

избирательных объединений и данных о кандидатах, состоящих в списках кандидатов  в избирательном бюллетене по муниципальному избирательному округу для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Оленинского района Тверской области  третьего созыва

	№
	Номер в порядке регистрации списков
	Наименование

избирательного объединения
	Номер, полученный по результатам жеребьевки
	Прим.

	1

	№1
	Оленинское Местное отделение Политической партии « ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2
	№2
	Местное отделение политическойпартии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
в Оленинском районе

	3

	№3
	Оленинское местное отделение «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	3

	№4
	Тверское региональное отделение партии ЛДПР

	4

	№5
	Региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за справедливость» в Тверской области

	5

	№6

Члены территориальной

избирательной комиссии

Оленинского района

__________________________                                    ___________________

   (Фамилия, инициалы)

(подпись)

__________________________                                    ___________________

   (Фамилия, инициалы)

(подпись)

__________________________                                    ___________________

   (Фамилия, инициалы)

(подпись)

Уполномоченные представители

избирательных объединений:

__________________________                                    ___________________

   (Фамилия, инициалы)

(подпись)

__________________________                                    ___________________

   (Фамилия, инициалы)

(подпись)

__________________________                                    ___________________

   (Фамилия, инициалы)

(подпись)